
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ИНЖАВИНСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

(пятый созыв – заседание двадцать пятое) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 27.08.2015 года                        р.п.Инжавино                               № 140   

 

О внесении изменений в решение Инжавинского 

районного Совета народных депутатов от 25.12.2014г. 

№ 102 «О районном бюджете на 2015 год и на 

плановый период 2016 и  2017 годов»  

               

        Рассмотрев материалы, внесенные  главой  района,   руководствуясь  

Уставом  Инжавинского  района  и Положением о бюджетном устройстве и 

бюджетном процессе в Инжавинском районе, 

 

Инжавинский районный Совет народных депутатов  р е ш и л: 

 

1. Внести в решение Инжавинского районного Совета народных депутатов от 

25.12.2014 г. № 102 «О районном бюджете на 2015 год и на плановый период 

2016 и 2017 годов» (в редакции от 28.05.2015) следующие изменения: 

 

1) подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:  

«1) Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2015 год: 

          прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме  

400806,9 тыс. рублей, в том числе: 

         объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 146025,5 тыс. рублей; 

         объем межбюджетных трансфертов  из  бюджета Тамбовской области в 

сумме   254193,4 тыс. рублей, из них объем дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности - 0,0 тыс. рублей; 

общий объем расходов районного бюджета в сумме 411429,4 тыс. рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга Инжавинского 

района  на 1  января 2015 года в сумме 4500,0 тыс. рублей; 

прогнозируемый дефицит районного бюджета в сумме 10622,5 тыс. 

рублей. 

2) Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2016 год: 

прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета  в сумме  

259999,6 тыс. рублей, в том числе: 

 объем налоговых и неналоговых доходов в сумме  121521,0 тыс. рублей; 

 объем межбюджетных трансфертов из бюджета Тамбовской области в 

сумме 138238,6 тыс. рублей тыс. рублей, из них объем дотации на 

выравнивание бюджетной обеспеченности - 0,0 тыс. рублей; 

общий объем расходов  районного бюджета  в сумме 259999,6 тыс. 

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 6510,0 тыс. 

рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга Инжавинского 

района на 1 января 2017 года в сумме 0,0 тыс. рублей; 



прогнозируемый дефицит районного бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей. 

3) Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2017 год: 

прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета 

Инжавинского района на 2017 год в сумме 265485,9 тыс. рублей, в том числе: 

 объем налоговых и неналоговых доходов в сумме  126615,6 тыс. рублей; 

 объем межбюджетных трансфертов из бюджета Тамбовской области в 

сумме 138630,3 тыс. рублей, из них объем дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности -  0,0 тыс. рублей; 

общий объем расходов районного  бюджета в сумме 265485,9 тыс. 

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 13280,0 тыс. 

рублей; 

 верхний предел муниципального внутреннего долга Инжавинского 

района на  1 января 2018 года в сумме 0,0 тыс. рублей; 

 прогнозируемый дефицит районного бюджета  в сумме 0,0 тыс. 

рублей.» 

 

2.  Внести изменения в отдельные положения приложений 4,6,8,15 к решению 

согласно приложениям 1,2,3,4. 

 

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, экономике и агропромышленному комплексу 

районного Совета народных депутатов (А.И.Соболев). 

 

 4. Опубликовать настоящее решение в сети Интернет на сайте www.top68.ru 

  

5. Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель Инжавинского районного                  Глава района                                                                      

Совета народных депутатов                                        

                                       Г.В.Селезнев                                                     А.М.Попов                                                                     

http://www.top68.ru/

